
 
 

UCHWAŁA NR X/121/25 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 10 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Chojnice na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 oraz z 2022 r. poz. 2375), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miejskiej Chojnice na rok 2025, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Polasik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 1172



Załącznik do uchwały Nr X/121/25 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 10 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ CHOJNICE NA ROK 2025 

Rozdział 1. 
Cele oraz wykonawcy programu 

§ 1. Rada Miejska w Chojnicach określa następujące cele gminnego programu opieki na zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Miejskiej Chojnice; 

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) zapewnienie właściwej opieki nad zwierzętami domowymi przez mieszkańców Gminy Miejskiej Chojnice; 

4) edukacja mieszkańców Gminy Miejskiej Chojnice w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 2. Realizację działań dotyczących opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt prowadzi Burmistrz Miasta Chojnice przy wzajemnej współpracy: 

1) Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Chojnicach; 

2) Chojnickiego Stowarzyszenia Miłośników Zwierząt w Chojnicach ul. Igielska 24 jako podmiot prowadzący 
Schronisko dla Zwierząt „Przytulisko” w Chojnicach przy ul. Igielskiej 24 poprzez zapewnienie opieki 
zwierzętom bezdomnym; 

3) Straży Miejskiej; 

4) organizacji społecznych – Chojnickie Stowarzyszenie Miłośników Zwierząt, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt; 

5) placówek oświatowych poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 
mieszkańców. 

Rozdział 2. 
Realizacja założonych celów 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest przez podmioty wskazane w § 2 poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) zapewnienie dla zwierząt gospodarskich odebranych właścicielowi miejsca w Gospodarstwie Rolnym 
w Jęczniki Wielkie 41, 77-300 Człuchów; 

3) zbieranie z terenu Gminy Miejskiej Chojnice psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, 
pozostających bez opieki właściciela. Czynności te wykonuje Schronisko w ramach umowy o powierzeniu 
jego prowadzenia; 

4) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy Miejskiej Chojnice zwierząt, które w wyniku 
wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, itp.) utraciły właściciela. Powyższe 
obowiązki realizuje podmiot określony w § 2 pkt 2 i 3; 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym psom zebranym z terenu Gminy 
Miejskiej Chojnice oraz zwierzętom, które utraciły właściciela. Czynności te wykonuje Schronisko 
w ramach umowy o powierzeniu jego prowadzenia; 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku dla zwierząt. 
Realizacje tego zadania prowadzi bezpośrednio Schronisko z wykorzystaniem lokalnej prasy, internetu, 
rozmów z bezpośrednio zainteresowanymi, itp.; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1172



7) uruchomienie całodobowego punktu informacyjnego ds. interwencji w sprawach: zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom, uwalniania zwierząt z pułapek, udzielania pomocy weterynaryjnej zwierzętom 
poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, przyjmowaniu zgłoszeń 
o błąkających się zwierzętach, itp. Zadanie to realizowane jest przez Schronisko dla Zwierząt przy ul. 
Igielskiej 24 w Chojnicach w ramach umowy o powierzeniu jego prowadzenia, które ma zawartą umowę 
z Przychodnią Weterynaryjną lek. wet. Anna, Józef Spieszny, Człuchów, tel: 500 085 222. 

§ 4. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 
zwierząt; 

2) wykonywanie na koszt Gminy Miejskiej Chojnice sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 
przebywających w schronisku dla zwierząt na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą Schronisko; 

3) zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzane przez lekarza weterynarii, nie wcześniej niż po upływie 
14 dni od umieszczenia zwierzęcia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 
opiekuna; 

4) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczania ich rozrodczości 
oraz ich dokarmiania. Obowiązki te realizuje Schronisko dla bezdomnych zwierząt, które w ramach 
współpracy z opiekunami przekazuje karmę, środki antykoncepcyjne oraz koordynuje i finansuje wraz 
z Gminą Miejską Chojnice zabiegi sterylizacji i kastracji kotów; 

5) usypiania „ślepych miotów”, w Schronisku dla bezdomnych zwierząt przez lekarza weterynarii tam 
zatrudnionego. 

§ 5. Edukacja mieszkańców Gminy Miejskiej Chojnice w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
realizowana poprzez: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy Miejskiej Chojnice do włączenia treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby 
zwierząt poprzez sterylizację i kastrację; 

2) propagowanie akcji adopcji zwierząt bezdomnych; 

3) współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy Miejskiej Chojnice 
w ramach działalności w tego typu organizacjach; 

4) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Miejskiej Chojnice na 
temat humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy 
z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

§ 6. Źródła finansowania realizacji programu: 

1) wysokość oraz sposób wydatkowania środków przeznaczonych na realizację Programu w 2025 roku 
określa tabela poniżej: 

Wysokość środków 
przeznaczonych na 

realizację Programu w 
2025 roku wyrażona w zł 

Lp. Sposób wydatkowania środków - określenie nazwy usługi 
Wysokość środków 
przewidywanych w 
budżecie gminy na 

usługę wyrażona w zł 
Umowa o powierzenie prowadzenia Schroniska dla 
Zwierząt „Przytulisko” w Chojnicach, w tym: 
- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 
schronisku dla zwierząt 
- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 
dokarmianie 
- odławianie bezdomnych zwierząt 
- sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla 
zwierząt oraz wolno żyjących kotów 
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

968.992,00  1. 

- usypianie ślepych miotów 

919.992,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1172



Umowa na usługi weterynaryjne, w tym: 
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 
przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 2. 
- sterylizacja albo kastracja wolno żyjących kotów 

49.000,00 

2) Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są budżecie Gminy 
Miejskiej Chojnice na rok 2025. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Polasik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1172


	UCHWAŁA NR X/121/25 RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH z dnia 10 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 0 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ CHOJNICE NA ROK 2025
	Rozdział 1 - Cele oraz wykonawcy programu w zał.0
	§ 1 w zał.0 rozdz.1
	pkt 1 w zał.0 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.0 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.0 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.0 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.0 rozdz.1
	pkt 1 w zał.0 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.0 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.0 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.0 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.0 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Realizacja założonych celów w zał.0
	§ 3 w zał.0 rozdz.2
	pkt 1 w zał.0 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.0 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.0 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.0 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.0 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.0 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.0 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.0 rozdz.2
	pkt 1 w zał.0 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.0 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.0 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.0 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.0 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.0 rozdz.2
	pkt 1 w zał.0 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.0 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.0 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.0 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.0 rozdz.2
	pkt 1 w zał.0 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.0 rozdz.2 § 6




		2025-03-26T13:08:02+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




